Julgamento {Julgamento >> Com Resolução do Mérito >>
Procedência em Parte}
... Diante do exposto, com base na Lei 6.194/74 c/c artigo
487, I, do CPC, JULGO PARCIALMENTE PROCEDENTE
O PEDIDO AUTORAL, para condenar a seguradora
requerida ao pagamento de R$ 3.375,00 (três mil
trezentos e setenta e cinco reais), referente ao saldo
remanescente, pelas sequelas decorrentes do acidente
sofrido, corrigidos monetariamente pelo INPC desde a
data do sinistro e acrescidos de juros de mora de 1% ao
mês desde a citação, nos termos da Súmula 426 do STJ.
Condeno, ainda, o requerido ao pagamento de custas e